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Urdhri i Psikologut - NIPT L71603455G

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(Shumat 1& shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

(Shumat jané té shprehura né Lek)

: vITI vITI
Pasqyra e Pozicionit Financiar ne 31 dhjetor 2018 2018 2017
AKTIVET
Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre ne arke 85,655 185,993
Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre ne banke 594,638 2,031,105
Té drejta dhe interesi i arkétueshém 4,317 -
Inventaré dhe shpenzime té parapaguara 81,880 -
Kontribute té arkétueshme . &
Investime financiare afat gjata - -
Aktive té kufizuara pér investime né tcka, ndértesa dhe pajisje
Toka, ndértesa dhe pajisje - -
Inventar Zyre / Mobilje 526,460 449,450
Inventar Zyre / Paisje Informatike 196,204 104,150
Totali i aktiveve 1,489153 2,770,698
DETYRIMET
Té pagueshme per Tatim ne Burim 81,109 50,361
Té pagueshme per Qirane - 63,745
Té pagueshme Sigurmet Shogerore dhe Shendetesore 75,183 65,337
Té pagueshme per Tatimin mbi te Ardhurat Personale 20,104 20,595
Kontribute té marra né avancé - .
Grante - -
Premtime té kushtézuara pér té dhéné - -
Hua afat gjaté
Totali | detyrimeve 176,39 ] 200,038
AKTIVET NETO
Té kufizuara = =
a) Toké ose vepra arti té dhuruara pér t'u pérdorur pér géllime specifike me > 2
pércaktimin qé té ruhen apo té mos shiten
b) Aktive t& dhuruara me géllimin pér t'u investuar dhe siguruar prej tyre burime x E
té pérhershme té ardhurash
Té pakufizuara | 1312757 | 2570660
lijaktiveveneto 1312757 2,570,660
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Shénime shpjeguese t€ pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Shumat 1€ shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

(Shumat jané té shprehura ne Lek)

Pasqyra e Aktiviteteve (performancés) ne 31 dhjetor 2018 VITI VITI
(Shpenzimet té paraqitura sipas funksionit) 2018 2017

Pérshkrimi i zérave
Ndryshimi né aktivet neto té pakufizuara:

Té ardhurat:
Te ardhura nga tarifat e anétarésimit 570,275 1.446.000
Té ardhura nga kuotizacionet vjetore 4,570,005 3,984,000
Té ardhura nga tarifat e licensimit 2,625,000 3,510,000
Té ardhura nga botime dhe publikime 9,800 -

Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vulinetare - 2
Té ardhura nga grantet geveritare apc nga agienci té tjera té financimit -
Té ardhura nga investimet apo dhurimet - -
Totali | té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara 7,775,080 8,940,000

Aktive neto té ¢liruara nga kufizimet:
Realizimi i kufizimeve té programit - -
Realizimi | kufizimit pér blerjen e pajisjeve - -
Pérfundimi i kufizimit té afatit B 5
Totali i aktiveve neto té cliruara nga kufizimet - -

1,715,080 | 8,940,000

Shpenzime administrative dhe pér aktivitetetin:

Shpenzime per pagst e punonjesve - 3,295,728 - 2,499,056
Shpenzime per sigurimet shogrerore & shendetsore - 539,778 - 380,014
Shpenzime per honorare = 1,597,532 - 900,262
Shpenzime per gira zyre - 857,725 - 738,179
Shpenzime administrative te funksionimit - 953,540 - 462,952
Shpenzime te pa parashikuara te funksionimit - - 656,088
Shpenzime per aktivitete - 819,673 - 249,724
Shpenzime per publikime dhe manaxhim ne web - 750,680 - 300,000
Shpenzime per inventar zyre - 82,100
Shpenzime per veprimet hankare, te tera - 86,220 - 36,165
~ Shpenzime tefunksionit - 8,900877 - 6,304,540
Shpenzime amortizimi per inventar zyre - 95,990 - 58,550
Shpenzime amortizimi per pais]e infornauke - 36,116 - 6,250
‘Shpenzime Amorﬂ:lml‘ ey 3 - s 132,106 - 64,800
__Totaliishpenzimeve s e sr e, | - 903293 | - 6369340
Rritja/Rénia né aktivet neto té& pakufizuara (A) | - 1,257,903 | 2,570,660
Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara:
Kontributet - -
Té ardhurat nga investimet afat gjata - 1
Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata - -
Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor - -
Aktivet neto té cliruara nga kufizimet {me shenjé minus) - -
Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (8) - -
Ndryshimi né aktivet neto (A + B) - 1,257,903 2,570,660
Aktive neto né fillim té vitit 2,570,660
Aktive neto né fund té vitit ! 1,312,757 2,570,660
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Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Shumat t¢ shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

Pasqyra e Flukseve té Mjeteve Monetare

VITI
2018

vITI
2017

Pérshkrimi i zérave

Flukset nga aktivitetet e shfrytézimit

Para té arkétuara nga kontribute té pakufizuara

7,775,080

8,940,000

Grante i pagueshém / kthyeshém

Té paguara pér punonjésit dhe furnitorét

- 9,225,689

- 6,722,902

Interes i paguar

Interes dhe dividendé té arkétuar

Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit

- 1,450,609

2,217,098

Flukset nga aktivitetet investuese

Kontribute té kufizuara

Blerje/Shitje investimesh

Blerje/Shitje té aktiveve afatgjata materiale

Flukse neto nga aktivitetet investuese

Flukse nga aktivitetet financuese

Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né dhurime / ndihma

Interesa dhe dividendé té kufizuar pér qéllime ng terma afatgjate

Principal i paguar pér déftesat e pagueshme

Flukse neto nga aktivitetet financuese

Rritje / Rénie neto e flukseve

- 1,450,609

2,217,098

Gjendje né fillim té periudhés

2,217,098

Gjendje né fund té periudhés

766,489

2,217,098

6|Faq
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Urdhri i Psikologut -— NIPT L71603455G

Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(Shumat té shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

B INFORMACION | PERGJITHSHEM

Urdhri i Psikologut éshté Ent Publik dhe veprimtaria e tij rregullohet me Ligjin nr. 40/2016 daté 14.04.2016.
Pérfagésuesi ligjor i Urdhrit té Psikologut &shté znj. Valbona Treska.

Selia kryesore e Urdhrit té Psikologut éshté né adresén: Bulevardi " Zhan Dark ", Hyrja 2, Ap 7, Tirané.

Numri i punonjésve mé 31 dhjetor 2018 éshté 4 (katér).

2. BAZAT E PERGATITJES

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur kazuar né Standardet Kombétare té Kontabilitetit té pérmirésuara (SKK)
2.2 Bazat e matjes

Enti ka aplikuar SKK té pérmirésuara pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2018.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me politikat kontabél té pérshtatura si mé poshté.

2.3 Monedha funksionale dhe prezantuese

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Entit.

2.4 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtimi bérjen e gjykimeve, vlerésimeve dhe supozimeve té cilat
ndikojné né zbatimin e politikave kontabél dhe shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave
dhe shpenzimeve. Rezultatet faktike mund té ndryshojné nga kéto vierésime.

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen né menyre té vazhdueshme. Rishikimet e vieresimeve kontabeél jane te
njohura né periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.

3.  POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél té paraqgitura mé poshté jané aplikuar né té gjitha periudhat e paragitura né kéto pasqyra
financiare dhe né ményré té vazhdueshme nga Enti.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedha té huaja konvertohen né monedhén funksionale me kursin e datés sé
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedha té huaja né datén e raportimit konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e datés sé raportimit. Fitimi ose humbja nga kursi i kémbimit pér zérat
monetare éshté diferenca ndérmjet kostove té amortizuara né monedhén funksionale né fillim té periudhés
dhe kostove té amortizuara né monedhé té huaj té konvertuara me kursin e kémbimit né fund té periudhés
sé raportimit. Zérat jo monetare qé maten né bazé té kostos historike né monedhé té huaj, konvertohen duke
pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit. Diferencat e monedhave té huaja ge vijné nga konvertimi
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

s
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Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(Shumat t¢ shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

3.2 Instrumente financiaré

Instrumentet financiare jo derivateve pérb&hen nga mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre, parapagimet,
llogarité e pagueshme, dhe detyrime té tjera.

Enti i njeh fillimisht kéto instrumenta financiar né datén e lindjes sé tyre. Enti gregjistron njé instrument
financiar kur té drejtat kontraktuale mbi flukset e parasé nga aktivi financiar skadojné, ose né gofté se ajo
transferon té drejtat pér té arkétuar flukset e parasé kontraktuale té aktivit financiar né njé transaksion né té
cilin pothuajse té gjithé rreziget dhe pérfitimet e zotérimit té aktivit financiar transferohen. Cdo interes né
aktivet financiare té transferuar qé éshté krijuar apo mbajtur nga Enti éshté njohur si njé aktiv ose detyrim i
vecanté.

Aktivet dhe detyrimet financiare kompenschen dhe vlera neto e tyre paragitet né pasqyrén e pozicionit financiar
vetém kur Enti ka njé té drejté ligjore pér té kompensuar vlerat dhe synon ose té shlyejé né bazé neto ose té
pérfitojé aktivin dhe shlyejé detyrimin né té njéjtén kohe.

e Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pérbéhen nga llogarité rrjedhé&se dhe depozitat bankare dhe nga gjendja
monetare né arké .

* llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té& amortizuar duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

e Tétjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur cdo humbje dhe zhvlerésim.

3.3 Téardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura nga interesi mbi llogariné rrjedhése dhe fitimet nga kurset e
kémbimit. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara duke
pérdorur metodén e interesit efektiv. Shpenzimet financiare pérfshijné humbjet nga kursi i kémbimit.

4.  AKTIVET MONETARE

Paraja dhe Ekuvalente té saj jané si mé poshté :

PERIUDHA 31 Dhyetor 2018 / 31 Dhjetor 2017 /

fnd I oksl fné [ aki)
Arka (lek) 85 635 185 993
Raiffeisen Bank (Lek) 504 638 2031105
TOTALI 680 292 2217098

8§|Faqe
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Shumat 1¢ shprehura n¢ Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

5.  TE DREJTA TE ARKETUESHME NGA AKTIVITETI | SHFRYTEZIMIT

Enti nuk ka té drejta té arkétueshme pér periudhén fiskale 2018.

31 Dhjetor 2018 / 31 Dhjetor 2017 /
PERIUDHA y (e I oki) 4 (i [ oky] |
T drejta t& arkétueshme pér sigurimet shoqérore & shéndetésore 4317 -
TOTALI 4317 -

6.  INVENTARET

Enti nuk zotéron inventar malirash apo materialesh né datén 31.12.2018.

31 Dhyj, 2018/ 31 Dhjetor 2017 /
PERIUDHA Je?:s Loks) Juq::l...s L okl
Botimi i Kodit & Etikés 81 880 -
TOTALI 81 880 -
7. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE
Pasuridhe pgjisje jané si me poshté:
31 Dhjetor 2018/ 31 Dhyetor 2017/
PERIUDHA B s L i
Vlera neto inventarit t& zyrés / mobilje 526 460 449 450
Vlera neto inventarit t& zyrés / Paisje Kompjuterike 196 204 104 150
TOTALI 722 664 553 600

8. TE PAGUESHME PER AKTIVITETIN E SHFRYTEZIMIT

Detyrimet tregtare jané si mé poshté:

31 Dhjeior 2018 /

PERIUDHA 31 Dhyetor 2017/

(né [ oks) (5 [ ok
Té pagueshme pér girang - 63 745
TOTALI - 63 745

9. TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE / SHENDETESORE

Shuma e detyruar ndaj punonjésve éshté si mé poshté:

PERIUDHA

31 Dhjetor 2018 /

31 Dhyetor 2017 /

(né Leké) (né Leké)
T& pagueshme ndaj punonjésve “ 2
Té pagueshme pér sigurime shoq. dhe shénd. 75 183 65 337
TOTALI 75 183 65 337

9|Faqe




Urdhri i Psikologut - NIPT L71603455G

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Shumat t¢ shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

10. TE PAGUESHME PER DETYRIMET TATIMORE

31 Dhjetor 2018 / 31 Dhjetor 2017 /
PERIUDHA il ¥y e Laki)
Te pagueshme pér tatimin n¢ burim 81 109 50 361
Teé pagueshme pér tatimin mbi & ardhurat 20 104 20 595
TOTALI 101 213 70 956
11. TE ARDHURA NGA AKTIVITETI | SHFRYTEZIMIT
Té ardhurat nga aktiviteti i shrytézimit jané si mé poshteé:
31 Dhjetor 2018 / 31 Dhjetor 2017 /
PERIUDHA ve .?:s Lokl v f:.b Leks)
Te ardhura nga tarifat ¢ antarésimit 570 275 1 446 000
Té ardhuara nga kuotizacionet vjetore 4570 005 3 984 000
Té ardhuara nga tarifat e ligensimit 2625 000 3510000
Te ardhuara nga botimi i Kodit t€ Etikés 9 800 -
TOTALI 7775 080 8 940 000

12. SHPENZIME TE PERSONELIT

Kosto e punés éshté si mé poshté:

PERIUDHA 31 Dhjetor 2018/ | 31 Dhjetor 2017/
fné lokél fond ekl
Pagat e personelit 3295728 2 499 056
Shpenzime pér sig. shogérore & shéncetsore 539 778 380014
Honorare pér mbledhjet e késhillit 1597 532 900 262
TOTALI 5433038 3779332
13, SHPENZIME KONSUMI DHE AMORTIZIMI
Balanca e amortizimeve & zhvlerésimeve éshté si mé poshté:
PERIUDHA 31 Dhjetor 2018 / 31 Dhjetor 2017 /
s Lols] ind leoksl
Amortizimi i Inventarit t& Zyrés 132 106 64 800
TOTALI 132 106 64 800

10|Faqgc
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Urdhri i Psikologut —-  NIPT L71603455G

Shénime shpjeguese t€ pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Shumat té shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

14. SHPENZIME TE TJERA SHFRYTEZIMI

Shpenzimet administrative jané si mé poshté:

PERIUDHA 31 Dhje.’f:;?}(?i :]’ 31 Dhjerf:x 2!0:';{
Energji elektrike & Ujésjellés 99 466 53302
Telefoni & Internet 25629 21 871
Shérbime postare 37 850 28 770
Shpenzime administrative t€ funksionimit 790 596 441 109
Shpenzime pér gira zyre 857 725 738 179
Shpenzime pér aktivitete 819 673 249 724
Printime, Publikime & Manaxhim i faqes né web 750 680 300 000
Shpenzime t& paparashikuara t& funksionimit - 656 088
Shpenzime pér veprimet bankare 86 220 36 165
TOTALI 3467 839 25251208

15, AKTIVET NETO NE FUND TE VITIT 2018

Aktivet neto né fund té& vitit fiskal 2018 jan& 1312 757 leké

Pasgyra Financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese té fageve nga 7 — 11 té cilat jané

pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare té Shoqérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 jané miratuar nga Késhilli Kombétar

dhe firmosur mé 26 mars 2019 nga:

Presidentja

Valbona TRESKA

Pérgatitur nga

Financa Jote sh.p.

Jmnca

Sherbime Kontebilitzti & Fiskale
TIRANE. AL




